
1 

  

RĒZEKNES NOVADA DOME 

TAUTSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAS 

JAUTĀJUMU KOMITEJA 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
 SĒDES PROTOKOLS 

 Rēzeknē 
 
2024.gada 11.janvārī Nr. 1 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:10 
Sēde atklāta plkst. 09:12 
 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Georgijs Jevsikovs  
 
Sēdi protokolē arhivāre Žanna Savčenko 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Gunārs Smeilis, Deputāts Guntra Kuzmina-Jukna, Deputāts 
Zigfrīds Lukaševičs, Deputāts Rita Tērauda, Deputāts Guna Zenčenko, Deputāts Aija 
Kiserovska, Deputāts Guntis Rasims, 

 deputāti: Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs(no plkst.9:12 līdz plkst.9:29), Domes 
priekšsēdētāja vietniece Ērika Teirumnieka, Deputāts Vilis Deksnis (no plkst.9:17 līdz 
plkst.9:44), Deputāts Vasīlijs Arbidāns, Deputāts Inta Brence, Deputāts Aivars Buharins, 
Deputāts Felicija Leščinska, Deputāts Guna Popova, Deputāts Staņislavs Šķesters. 

 
Uzaicinātie: 

 Nekustamā īpašuma pārvaldības dienesta vadītājs Juris Zvīdriņš (10.§) 
 

Darba kārtībā: 
 
1. Par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 21.decembra saistošo noteikumu Nr.16 

“Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra saistošajos noteikumos 
Nr.58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” precizēšanu. 

2. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu T.V. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7876 
006 **** Ozolaines pagastā. 

3. Par grozījumiem Dricānu pagasta domes 2007.gada 27.septembra lēmumā “Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas atļauju”. 

4. Par Rēzeknes novada domes 2014.gada 18.decembra lēmuma ,,Par zemes lietošanas 
izbeigšanu M.R. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7846001**** Čornajas pagastā” 
atzīšanu par spēku zaudējušu. 

5. Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībām Nautrēnu pagastā. 

6. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7894 002 0309, 7894 
002 0358 apvienošanu Stružānu pagastā. 



2 

7. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7842 005 0130 sadali 
Audriņu pagastā. 

8. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7894 002 0189 sadali 
Stružānu pagastā. 

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7870 
003 **** Maltas pagastā. 

10. Informatīvais ziņojums par saņemto AS "Latvijas valsts meži" vēstuli ar lūgumu pārskatīt 
Rēzeknes novada domes 2023. gada 2. novembra pieņemto lēmumu Nr.1257 "Par 
"Vienošanās par zemes gabala bezatlīdzības lietošanu" ar AS "Latvijas valsts meži" 
turpmāko darbību". 

 
1.§ 

Par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 21.decembra saistošo noteikumu Nr.16 
“Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.58 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” precizēšanu 
Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 

par izdoto Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 21.decembra 
saistošo noteikumu Nr.16 “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 
2022.gada 15.septembra saistošajos noteikumos Nr.58 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” precizēšanu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Jautājums par 1.punktu. Es sapratu, ka daudzdzīvokļu māju izmēri, 
salīdzinot ar Rīgu un Rēzeknes vai Ludzas novadu lauku teritoriju, 
ciematu... Tas ir ļoti atšķirīgas lietas. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Protams. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Tāpēc ministrija uztraucās, ja sāks tagad visi veikt šo procedūru, ka tas 
var apdraudēt... Kā būs ar kritērijiem? Vai tas derēs? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Es citu kritēriju neatradu. Tikai šo - funkcionāli piesaistīto zemes gabalu. 
Tas tiešām no tā atkarīgs. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Daudzi funkcionāli piesaistīti zemes gabali nepieder māju īpašniekiem, 
bet, pieder pašvaldībai vai citam īpašniekam. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Tāpēc arī ir MK noteikumos ietverts punkts, ka to var darīt ne tikai uz 
īpašumā esošās zemes, bet, arī uz lietošanā esošās zemes. (turpina sniegt 
informāciju) 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Domāju, ka par bioloģiski noārdāmiem atkritumiem - vēl viss ir priekšā. 
Kurš to visu nokontrolēs? Kā tas viss notiks? Kā būs ar Pārtikas un 
veterināro dienestu? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Protams, tā ir jauna lieta. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
8 (Georgijs Jevsikovs, Aija Kiserovska, Guntra Kuzmina-
Jukna, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna 
Zenčenko, Zigfrīds Lukaševičs) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 



3 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par izdoto 
Rēzeknes novada pašvaldības 2023.gada 21.decembra saistošo 
noteikumu Nr.16 “Grozījumi Rēzeknes novada pašvaldības 
2022.gada 15.septembra saistošajos noteikumos Nr.58 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rēzeknes novadā”” 
precizēšanu". 

 
2.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu T.V. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
7876 006 **** Ozolaines pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot T.V. 2023.gada 21.decembra iesniegumu, lūdzu virzīt 
sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu T.V. uz zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 7876 006 **** Ozolaines pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
8 (Georgijs Jevsikovs, Aija Kiserovska, Guntra Kuzmina-
Jukna, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna 
Zenčenko, Zigfrīds Lukaševičs) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu T.V. uz zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 7876 006 **** Ozolaines pagastā". 

 
3.§ 

Par grozījumiem Dricānu pagasta domes 2007.gada 27.septembra lēmumā “Par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas atļauju” 

Ziņo Marta Vizule: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par grozījumiem Dricānu pagasta domes 2007.gada 27.septembra 
lēmumā “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas atļauju”. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
8 (Georgijs Jevsikovs, Aija Kiserovska, Guntra Kuzmina-
Jukna, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda, Guna 
Zenčenko, Zigfrīds Lukaševičs) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumiem Dricānu pagasta domes 2007.gada 27.septembra 
lēmumā “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas 
atļauju”". 

 
 
 

4.§ 



4 

Par Rēzeknes novada domes 2014.gada 18.decembra lēmuma ,,Par zemes lietošanas 
izbeigšanu M.R. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7846001**** Čornajas 

pagastā” atzīšanu par spēku zaudējušu 
Ziņo Marta Vizule: Izskatot VZD Latgales reģionālās pārvaldes 2023.gada 27.decembra 

vēstuli, lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā 
domes sēdē par Rēzeknes novada domes 2014.gada 18.decembra 
lēmuma ,,Par zemes lietošanas izbeigšanu M.R. uz zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 7846001**** Čornajas pagastā” atzīšanu par 
spēku zaudējušu. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

No 2014. gada īpašnieks varēja rīkoties ar šo zemi vai nevarēja? 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Noteikti ka persona bija izmantojusi šo zemes vienību, bet, nebija 
noslēgts nomas līgums, nekas nebija noslēgts. Zeme nebija pārdota vai 
nodota atsavināšanai citām personām. Tā nav pašvaldības kļūda. 
2012.gadā, 2014.gadā bija atsūtīti saraksti no Valsts zemes dienesta, uz 
kuru pamata tika izbeigtas šīs lietošanas tiesības. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
8 (Georgijs Jevsikovs, Aija Kiserovska, Guntra Kuzmina-
Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, 
Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada domes 2014.gada 18.decembra lēmuma ,,Par 
zemes lietošanas izbeigšanu M.R. uz zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 7846001**** Čornajas pagastā” atzīšanu par 
spēku zaudējušu". 

 
5.§ 

Par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībām Nautrēnu pagastā 
Ziņo Marta VIzule: Izskatot Nautrēnu apvienības pārvaldes 2024.gada 3.janvāra iesniegumu, 

lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībām Nautrēnu pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
8 (Georgijs Jevsikovs, Aija Kiserovska, Guntra Kuzmina-
Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, 
Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībām Nautrēnu 
pagastā". 
 
  



5 

6.§ 
Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7894 002 0309, 7894 

002 0358 apvienošanu Stružānu pagastā 
Ziņo Marta Vizule: Izskatot Dricānu apvienības pārvaldes 2023.gada 30.decembra 

iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā 
domes sēdē par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumiem 7894 002 0309, 7894 002 0358 apvienošanu Stružānu 
pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
8 (Georgijs Jevsikovs, Aija Kiserovska, Guntra Kuzmina-
Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, 
Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumiem 7894 002 0309, 7894 002 0358 apvienošanu 
Stružānu pagastā". 

 
7.§ 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7842 005 0130 sadali 
Audriņu pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot Nautrēnu apvienības pārvaldes 2024.gada 3.janvāra iesniegumu, 
lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7842 
005 0130 sadali Audriņu pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
8 (Georgijs Jevsikovs, Aija Kiserovska, Guntra Kuzmina-
Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, 
Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7842 005 0130 sadali Audriņu pagastā". 

 
8.§ 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7894 002 0189 sadali 
Stružānu pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot Dricānu apvienības pārvaldes 2023.gada 20.decembra 
iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā 
domes sēdē par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7894 002 0189 sadali Stružānu pagastā. 



6 

Par lēmumu balso: "par"  - 
8 (Georgijs Jevsikovs, Aija Kiserovska, Guntra Kuzmina-
Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, 
Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7894 002 0189 sadali Stružānu pagastā". 

 
9.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7870 
003 **** Maltas pagastā 

Ziņo Marta Vizule: Izskatot SIA ”Latvijasmernieks.lv" sertificētas zemes ierīkotājas K.M., 
2023.gada 12.decembrī iesniegto zemes ierīcības projektu, lūdzu virzīt 
sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7870 003 **** Maltas pagastā. 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Ja ar Jums sazināsies īpašnieks vai pārstāvis no SIA 
"Latvijasmernieks.lv", tad viņiem varētu sniegt konkrētu atbildi. 

Izsaka viedokli Marta 
Vizule: 

Notika sarakste starp īpašnieku un SIA "Latvijasmernieks.lv", šo saraksti 
nosūtīja arī pašvaldībai. (turpina sniegt informāciju) 

Par lēmumu balso: "par"  - 
8 (Georgijs Jevsikovs, Aija Kiserovska, Guntra Kuzmina-
Jukna, Zigfrīds Lukaševičs, Guntis Rasims, Gunārs Smeilis, 
Rita Tērauda, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam ar 
kadastra Nr.7870 003 **** Maltas pagastā". 

 
10.§ 

Informatīvais ziņojums par saņemto AS "Latvijas valsts meži" vēstuli ar lūgumu pārskatīt 
Rēzeknes novada domes 2023. gada 2. novembra pieņemto lēmumu Nr.1257 "Par 

"Vienošanās par zemes gabala bezatlīdzības lietošanu" ar AS "Latvijas valsts meži" 
turpmāko darbību" 

Izskatīts. 

Par saņemto AS "Latvijas valsts meži" vēstuli ar lūgumu pārskatīt Rēzeknes novada domes 2023. 
gada 2. novembra pieņemto lēmumu Nr.1257 "Par "Vienošanās par zemes gabala bezatlīdzības 
lietošanu" ar AS "Latvijas valsts meži" turpmāko darbību". 
 



7 

Sēde slēgta plkst. 09:44 
 
 
Sēdes vadītājs, 
komitejas priekšsēdētājs                                                                          Georgijs Jevsikovs 
 
 
 
 
Protokoliste                         Žanna Savčenko 

 


